



**MINISTÈRE
DE L'ÉCONOMIE,
DES FINANCES
ET DE LA RELANCE**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

Obtention de la carte professionnelle
de guide-conférencier
Liste des contacts

GRAND EST

ARDENNES

Préfecture des Ardennes
D.R.L.P. - Bureau des Elections et de l'Administration Générale
1, Place de la Préfecture – BP 60002
08005 CHARLEVILLE MEZIÈRES
03.24.59.66.07 - jerome.alia@ardennes.gouv.fr

AUBE

Sous-préfecture de Bar S/Aube
Section Relations avec les usagers
18, rue Armand - 10200 BAR S/AUBE
03.25.27.66.03 ou 03.25.27.50.83 - valerie.joulia@aube.gouv.fr – www.aube.gouv.fr

MARNE (Haute)

Préfecture de la Haute-Marne
Bureau des Réglementations et des Elections
89, rue Victoire de la Marne - 52011 CHAUMONT CEDEX
03 25 30 22 21 - betty.collin@haute-marne.gouv.fr – www.haute-marne.gouv.fr

MARNE

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau Réglementation et Elections
1, rue Jessaint – CS 1351 - 51036 CHALONS EN CHAMPAGNE
03.26.26.13.76 - marilyne.henriet@marne.gouv.fr

MEURTHE-et-MOSELLE

Préfecture de Meurthe-et-Moselle

Direction des Libertés Publiques -(DLP1)-
Bureau de la Citoyenneté
1, rue du Préfet Claude Erignac – CS 60031 - 54038 NANCY CEDEX
03.83.34.26.26 (de 8h30 à 11h30) - christine.debaize@meurthe-et-moselle –
- Pref-DLP1@meurthe-et-moselle.gouv.fr

MEUSE

Direction des Usagers et des Libertés Publiques
Bureau des Usagers de la Réglementation et des Elections
40, rue du Bourg - BP 30512 - 55012 BAR-le-DUC CEDEX
03.29.77.56.36 - lydia.depaquis@meuse.gouv.fr

MOSELLE

Préfecture de la Moselle
DCAT-BCPI
pref-scad-eco@moselle.gouv.fr – www.moselle.gouv.fr

RHIN (Bas)

Direction de l'Administration Générale
Bureau de la Réglementation
5, place de la République - 67073 STRASBOURG
03 88 21 61 23 - annabelle.zorn@bas-rhin.gouv.fr

RHIN (Haut)

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation et des Elections
7, rue Bruat - BP 10489 - 68020 COLMAR CEDEX
03.89.29.21.16 - mathieu.weinling@haut-rhin.gouv.fr – Portail :www.haute-rhin.gouv.fr

VOSGES

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau des Elections, de l'Administration Générale et de la Réglementation
Place Foch - 88026 EPINAL CEDEX
03 29 69 89 95 - christine.beaujard@vosges.gouv.fr

OCCITANIE

ARIÈGE

Direction des Libertés Publiques, des Collectivités Locales et des Affaires Juridiques
Bureau des Elections et de la Police Administrative

BP 40087 - 09007 FOIX CEDEX
05.61.02.10.46- claude.gourdin@ariefge.gouv.fr

AUDE

Direction des Libertés Publiques
52 rue Jean BRINGER - 11012 CARCASSONNE CEDEX
04.68.10.29.87- bernard.maurel@aude.gouv.fr

AVEYRON

Direction des Relations avec les Usagers et les Collectivités
Bureau des Elections, des Associations et des Professions Réglementées
Place Charles de Gaulle - 12007 RODEZ CEDEX
05 65 75 73 32 - veronique.serrano@aveyron.gouv.fr

GARD

Préfecture du Gard
Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau des Elections, de l'Administration Générale et du Tourisme
Rue Guillemette - 30045 NIMES CEDEX 09
04.66.36.42.44 - jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

GARONNE (Haute)

Sous-préfecture de Muret
Service Tourisme
10, allées Niel – BP 20212 – 31605 MURET Cedex
05 34 46 38 21 - claudine.bourne@haute-garonne.gouv.fr

GERS

Service Territorial de l'Architecture et du Patrimoine.
9, rue Espagne - 32000 AUCH CEDEX
05.62.05.62.08- marie-france.sarran@culture.gouv.fr ;
bernadette.pozzar@culture.gouv.fr

HERAULT

Sous-Préfecture de Lodève
Avenue de la République – BP 64 – 34702 LODÈVE CEDEX
04.67.88.34.34 – jocelyne.galabru@herault.gouv.fr

LOT

Préfecture du Lot

Direction des Relations avec les Collectivités et le Public (DRCP)

Bureau de l'Identité, de la Nationalité et des Usagers de la Route (BINUR)

Place Chapou - 46009 CAHORS CEDEX

05.65.23.11.90 - cecile.moulene@lot.gouv.fr ou adine.lafforgue@lot.gouv.fr -

www.lot.gouv.fr

LOZÈRE

Préfecture de la Lozère

Direction des Libertés Publiques et des Collectivités Locales

Bureau des Elections, des Polices Administratives et de la Réglementation

Faubourg Montbel – BP 130 - 48005 MENDE CEDEX

04.66.49.67.26 – audrey.amorin@lozere.gouv.fr

PYRÉNÉES (Hautes)

Direction des Libertés Publiques et des Collectivités Territoriales

Bureau des Elections et des Professions Réglementées

Place Charles de Gaulle - 65013 TARBES CEDEX

05.62.56.64.22 - joselyne.zaporta@hautes-pyrenees.gouv.fr

PYRÉNÉES-ORIENTALES

Direction de la Réglementation Générale et des véhicules

24, quai Sadi Carnot – BP 95 - 66000 PERPIGNAN

04.68.51.66.42 – martine.kherab@pyrenees-orientales.gouv.fr

TARN

PRÉFECTURE DE DEPARTEMENT

Direction des Libertés Publiques

Bureau des Elections, de la Réglementation et des Affaires Juridiques

Place de la Préfecture - 81013 ALBI CEDEX 9

aline.pachut@tarn.gouv.fr

TARN-et-GARONNE

Préfecture de Tarn et Garonne

Direction Départementale des Libertés publiques et des Collectivités Territoriales

Bureau des Elections et de la Police Administrative

2, allée de l'Empereur - 82013 MONTAUBAN CEDEX

05.63.22.82.26 - chrystel.cipriano@tarn-et-garonne.gouv.fr – www.tarn-et-garonne.gouv.fr

AUVERGNE-RHONE-ALPES

AIN

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau des Réglementations
45 Avenue d'Alsace Lorraine – BP 400 01012 BOURG-EN-BRESSE CEDEX
04.74.32.30.69 - sylviane.berthillot@ain.gouv.fr

ALLIER

Préfecture de l'Allier
D.R.L.P.E. - Bureau des Procédures d'Intérêt Public
CS 31649 - 03016 MOULINS CEDEX
04.70.48.33.43 – isabelle.guyonneau-guillot@allier.gouv.fr

ARDÈCHE

DDCSPP Ardèche
Direction des Libertés Publiques, de la Légalité et des Collectivités locales
Bureau des Elections et de l'Administration Générale
Rue Pierre Filliat - 07007 PRIVAS CEDEX
pref-elections@ardeche.gouv.fr ou 04 75 66 51 35 marlene.dumas@ardeche.gouv.fr

CANTAL

Préfecture du Cantal
Direction de la Citoyenneté et des Collectivités Territoriales
Bureau de la Réglementation
BP 529 - 15005 AURILLAC CEDEX
04.71.46.23.56 - annick.delestang@cantal.gouv.fr ou francoise.devez@cantal.gouv.fr

DRÔME

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation, de la Nationalité et des Elections
3 Bd Vauban - 26030 VALENCE Cedex 09
04.75.79.28.95 – nathalie.gensel@drome.gouv.fr

ISÈRE

Direction Départementale de la Protection des Populations

Service Secrétariat Général
CS 6 - 38028 GRENOBLE Cedex 1
04 56 59 49 99 (standard) - 04 56 59 49 20 – sylviane.barneaud@isere.gouv.fr
ou ddpp@isere.gouv.fr

LOIRE

Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
2 rue Charles de Gaulle - 42022 SAINT-ETIENNE CEDEX 01
04.77.48.47.62 gaëlle.delorme@loire.gouv.fr ou pref-elections@loire.gouv.fr

LOIRE (Haute)

Préfecture de la Haute-Loire
D.P.P.A.L. - Bureau des Elections et de l'Administration Générale
6 Av. du Général de Gaulle CS 40321 - 43009 LE PUY EN VELAY CEDEX
04 71 09 88 88 - david.romeas@haute-loire.gouv.fr

PUY-de-DÔME

Préfecture du Puy-de-Dôme
Bureau de la Réglementation et des Elections
18, boulevard Desaix - 63033 CLERMONT-FERRAND CEDEX
04.73.98.61.47 - muriel.granet@puy-de-dome.gouv.fr

RHÔNE

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du
Travail et de
l'Emploi (DIRECCTE)
Département Economie de Proximité et de Tourisme
1, bd Vivier Merle
69443 LYON Cedex 03
Standard : 04.26.99.82.00 (taper 4) –sandrine.theolier@direccte.gouv.fr

SAVOIE

Direction des Réglementations et des Services aux Usagers (DRSU)
Bureau de la Réglementation
BP 1801 - 73018 CHAMBERY CEDEX
04.79.75.51.95 – pascale.perroud@savoie.gouv.fr –

SAVOIE (Haute)

Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau de la Citoyenneté et des Activités Réglementées
BP 2332 - 74034 ANNECY CEDEX
04 50 33 61 85 – nelly.mallinjoud@haute-savoie.gouv.fr
eric.roisse@haute-savoie.gouv.fr

NORMANDIE

CALVADOS

Préfecture du Calvados
D.R.L. – Bureau des Libertés Publiques
Rue Saint-Laurent - 14038 CAEN CEDEX
02.31.30.63.24 - martine.buret@calvados.gouv.fr

EURE

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation, des Elections et du Commerce et de l'Utilité Publique –
Section Commerce & tourisme
Boulevard Georges Chauvin – CS 92201 - 27022 EVREUX CEDEX
02.32.78.29.10 - priscillia.ravilly@eure.gouv.fr

SEINE-MARITIME

Direction de la Réglementations et des Libertés Publiques
Section de la Réglementation Générale
7, place de la Madeleine - 76036 ROUEN CEDEX
Tél. 02.32.76.51.23 – Standard : 02.32.76.18.18 - Veronique.dumontier@seine-maritime.gouv.fr

BRETAGNE

CÔTES D'ARMOR

Direction des Libertés Publiques
Bureau des Elections, de l'Accueil et de l'Administration Générale
Place du Général de Gaulle - 22024 SAINT-BRIEUC CEDEX
02 96 62 43 11 – jean-christophe.amory@cotes-darmor.gouv.fr

FINISTÈRE

Préfecture du Finistère

Direction des Libertés Publiques
Bureau des Elections et des Libertés Publiques
42, boulevard Duplex - 29320 QUIMPER CEDEX
02.98.76.29.12 - pierre.edinger@finistere.gouv.fr

ILLE-et-VILAINE

Sous-préfecture de St-Malo
Cabinet
3, rue Roger Vercel - BP 90122 – 35401 SAINT-MALO Cédex
02 99 20 22 75 - jacqueline.vallee@ille-et-vilaine.gouv.fr – www.ill-et-vilaine.gouv.fr

MORBIHAN

Préfecture du Morbihan
Bureau des Réglementations et de la Vie Citoyenne
24, place de la République - 56000 VANNES CEDEX
02.97.54.86.37 - christelle.bernard@morbihan.gouv.fr

CENTRE-VAL DE LOIRE

CHER

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation Générale et des Elections.
Place Marcel Plaisant – CS 60022 - 18020 BOURGES CEDEX
02.48.67.35.99 - beatrice.bruey@cher.gouv.fr

EURE-ET-LOIR

Préfecture d'Eure et Loir
Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
Place de la République - 28019 CHARTRES CEDEX
02.37.27.72.58 - odile.gasmi@eure-et-loir.gouv.fr – www.eure-et-loire.gouv.fr

INDRE

Préfecture de l'Indre
Direction de la Réglementation, des Libertés Publiques et des Collectivités Locales
Bureau de l'Administration Générale et des Elections
Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX CEDEX
02.54.29.51.16 - josiane.lucas@indre.gouv.fr

INDRE-ET-LOIRE

Sous-préfecture de CHINON
Pôle Réglementation et Libertés Publiques
1 Rue Philippe de Commines
37501 CHINON CEDEX
Tél : 02.47.81.14.09 - lucie.duballet@indre-et-loire.gouv.fr

LOIR-et-CHER

Préfecture de Loir et Cher
Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
1, Place de la République - B.P. 40299 - 41006 BLOIS
02.54.81.56.45 - francoise.marinier@loir-et-cher.gouv.fr – www.loiret-et-cher.gouv.fr

LOIRET

Direction de la Réglementation et des Relations avec les Usagers
Bureau des Elections et de la Réglementation Générale
181, rue de Bourgogne - 45000-ORLEANS
02.38.81.41.25 ou le standard au 40.00 stephane.jeanrot@loiret.gouv.fr -
www.loiret.gouv.fr

CORSE

CORSE (du-Sud)

Préfecture de la Corse du Sud
Bureau de la Réglementation Générale et Commerciale et des Elections
Section réglementation
Palais Lantivy – Cours Napoléon - 20188 AJACCIO CEDEX 9
04.95.34.50.33 - isabelle.taupin@corse-du-sud.gouv.fr

CORSE (Haute)

Sous-préfecture de Corte
Bureau de la Réglementation et des Polices Administratives
29, cours Paoli - 20250 CORTE
04.95.45.21.35 frederic.sansonetti@haute-corse.gouv.fr

BOURGOGNE - FRANCHE-COMTÉ

DOUBS

Service de Coordination Interministérielle Départementale
Pôle développement de la qualité de la vie
8bis, rue Charles Nodier - 25035 BESANÇON
03.81.25.12.02 - francois-de-moly@doubs.gouv.fr ou jean-luc.olivier@doubs.gouv.fr
ou pref-courrier@doubs.gouv.fr

JURA

Préfecture du Jura
Direction de la réglementation et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation et des Elections
8, rue de la Préfecture - 39030 LONS-LE-SAUNIER CEDEX
03 84 86 85 55 - valerie.daclin@jura.gouv.fr – www.jura.gouv.fr

SAÔNE (Haute)

Préfecture de la Haute-Saône
Direction de la Réglementation
Bureau des Elections et de la Réglementation
1, rue de la Préfecture - BP 429 - 70013 VESOUL CEDEX
03.84.77.70.72 - laurence.coudot@haute-saone.gouv.fr ou Standard : 70.00
- www.haute-saone.gouv.f

TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture du territoire de Belfort
Pôle des Collectivités Territoriales et de la Démocratie Locale
Place de la République - 90020 BELFORT CEDEX
03.84.57.16.90 alexandra.morey-otto-bruc@territoire-de-belfort.gouv.fr

GUADELOUPE

GUADELOUPE (Guadeloupe)

Direction des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et
de l'Emploi (DIECCTE)
Département du Développement Territorial et Touristique – Pôle 3E
Bisdary, rue des Archives
97113 GOURBEYRE
05 90 80 50 19 catherine.romuald@direccte.gouv.fr

GUYANE

GUYANE

Rue Friedmond - 97307 CAYENNE CEDEX
05.94.39.45.00

ILE-de-France

PARIS (Ile-de-France)

Direction de la Modernisation et de l'Administration
Bureau des Libertés Publiques, de la Citoyenneté et de la Réglementation
Economique
5, rue Leblanc - 75911 PARIS CEDEX 15
01 82 52 43 76 - mirela.rodithioux@paris.gouv.fr - www.ile-de-france.gouv.fr
01 82 52 43 75 - dominique.ollivier@paris.gouv.fr

SEINE-et-MARNE

Sous-Préfecture de Provins
7 r Ste Croix - 77160 PROVINS
standard Tél : 01 60 58 57 50 – pascal.keignart@seine-et-marne.gouv.fr
www.seine-et-marne.gouv.fr

YVELINES

Direction de la Réglementation et des Elections - Bureau de la Réglementation
Générale
1, avenue de l'Europe - 78010 VERSAILLES CEDEX
01.39.49.78.00 - pref-reglementation@yvelines.gouv.fr

ESSONNE

Direction des Polices Administratives et des Titres
Bureau des Professions Réglementées
Boulevard de France - 91010 EVRY CEDEX
01.69.91.92.41 - francoise.porez@essonne.gouv.fr

HAUTS-de-SEINE

Direction de la Réglementation et de l'Environnement
Bureau de la Réglementation
167/177, avenue Joliot Curie - 92013 NANTERRE CEDEX
01.40.97.23.13 - evelyne.martigny@hauts-de-seine.gouv.fr

SEINE-Saint-DENIS

Direction de la Réglementation –
Bureau de la réglementation, des titres de d'identité et de voyages
1, esplanade Jean Moulin - 93007 BOBIGNY
01 41 60 23 40 – elisabeth.deschiens@seine-saint-denis.gouv.fr –
pref-cni-passeports@seine-saint-denis.gouv.fr

VAL-de-MARNE

Préfecture du Val de Marne
Direction des affaires générales et de l'environnement
Bureau de la Réglementation Générale
Avenue du Général de Gaulle - 94038 CRETEIL CEDEX
01 49 56 63 25 - marie-jose.maucarre@val-de-marne ou
pref-regl-generale@val-de-marne.gouv.fr

VAL-D'OISE

Direction du Respect des Lois et des Libertés Locales
Service des Affaires Juridiques et des Elections - Bureau de la Réglementation et des
Elections
5, avenue Bernard Hirsch - BP 90310 - 95010 CERGY-PONTOISE CEDEX
01 34 20 27 99 - fabienne.martinel@val-doise.gouv.fr

LA RÉUNION

RÉUNION

Direction des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de
l'Emploi
(DIECCTE)
Service développement économique et des entreprises – Pôle Entreprises, Emploi,
Economie.
112, rue de la République – Bureau 115 - 97488 SAINT DENIS CEDEX
02 62 94 49 87 - claudine.dalleau@dieccte.gouv.fr Poste 687 – www.dieccte.gouv.fr

NOUVELLE-AQUITAINE

CORRÈZE

Préfecture de la Corrèze
Direction de la réglementation et des libertés publiques
Bureau de la Réglementation et des Elections – DRLP 3

1, rue Souhan - 19012 TULLE CEDEX
05.55.20.55.20 ou 68 – cecile.pouyadoux@correze.gouv.fr ou
marie-josee.madur@correze.gouv.fr – www.correze.gouv.fr

CHARENTE

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation Générale
7-9, rue de la Préfecture – CS 92301 - 16023 ANGOULEME
05.45.97.61.39 ou 05.45.97.62.18
slimane.arhab@charente.gouv.fr ou elisabeth.bellin@charente.@gouv.fr

CHARENTE-MARITIME

Direction des Activités Réglementées et des Libertés Publiques
Bureau des Libertés Publiques /1er bureau
38 rue Réaumur - 17017 LA ROCHELLE CEDEX
05 46 27 44 12 - marie-christine.begue@charente-maritime.gouv.fr

CREUSE

Direction de la réglementation et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
Place Louis Lacrocq - 23011 GUERET CEDEX
05 55 51 58 60 –pref-23-reglementation@creuse.gouv.fr –
www.creuse.gouv.fr

DORDOGNE

Service de l'Etat – Préfecture
D.R.L.P. – P.E.L.R.E.G.
Cité Administrative
24024 PERIGUEUX CEDEX
05.53.02.26.42 - laurence.privat@dordogne.gouv.fr ou
sabine.elmira@dordogne.gouv.fr

GIRONDE

Préfecture de la Gironde
Direction des Affaires Juridiques et de l'Administration
B.E.A.G. – Service Tourisme
Esplanade Charles de Gaulle - 33077 BORDEAUX CEDEX
05.56.90.60.06 - marie-jose.galan@gironde.gouv.fr – Portail : www.gironde.gouv.fr

LANDES

Préfecture des Landes

D.R.L.P. –

Chef de Bureau des Elections et de la Réglementation –

26 rue Victor Hugo - 40021 MONT-de-MARSAN CEDEX

05 58 06 58 81 – danielle.cantonnet@landes.gouv.fr

LOT-et-GARONNE

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques

Bureau des Elections et de la Réglementation

Place de Verdun - 47920 AGEN CEDEX 9

05.53.77.60.60 – martine.dubrana@lot-et-garonne.gouv.fr

PYRÉNÉES-ATLANTIQUES

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

Direction de la Réglementation – B.R.P.A.

2, rue Maréchal Joffre – 64021 PAU Cedex

05.59.98.23.40 - philippe.lavigneducadet@pyrenees-atlantiques.gouv.fr

05.59.98.23.51 - marie-claire.blanche@pyrenees-atlantiques.gouv.fr

SÈVRES (Deux)

Direction du Développement Local et des Relations avec les Collectivités
Territoriales

Bureau de l'Economie

4 bis rue Duguesclin – BP 52 - 79099 NIORT CEDEX 09

05 49 08 69 62 – marie-pierre.martin@deux-sevres.gouv.fr

VIENNE

Direction des Relations avec les Collectivités Locales et des Affaires Juridiques

Bureau de l'Utilité Publique

Place Aristide Briand - BP 589 – 86021 POITIERS CEDEX

05.49.55.71.22 - nadine.morisset@vienne.gouv.fr

VIENNE (Haute)

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques

Bureau de la Citoyenneté et de la Nationalité

BP 87031 - 87031 LIMOGES CEDEX

05.55.44.18.27 patricia.lachaise@haute-vienne.gouv.fr

MARTINIQUE

MARTINIQUE

Direction de la Réglementation Générale
Bureau de la Réglementation, des Elections et de la Circulation
82, rue Victor Sévère - 97262 FORT-DE-FRANCE CEDEX
05.96.39.36.62 ou le standard 36.00 - louise.francietta@martinique.pref.gouv.fr ;
05.96.39.36.61 - nicole.salomon@martinique.pref.gouv.fr - Chef de section

MAYOTTE

MAYOTTE

Préfecture de Mayotte – Cabinet – BP 676
97600 MAMOUDZOU
Secrétariat : 02.69.63.54.09 ou le standard 02.69.63.50.00

HAUTS-DE-FRANCE

AISNE

Direction des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation Générale et des Elections
2 Rue Paul Doumer - 02010 LAON CEDEX
03.23.21.83.12 - francoise.enseret@aisne.gouv.fr

NORD

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques - 1er bureau
12/14, rue Jean Sans Peur - 59039 LILLE CEDEX
03.20.30.51.02 - catherine.duplan@nord.gouv.fr

OISE

Direction des Réglementations et des Libertés Publiques
Bureau de la Réglementation et des Elections
1, place de la Préfecture - 60022 BEAUVAIS CEDEX
03.44.06.10. 12 - angelique.desloriers@oise.gouv.fr

PAS-de-CALAIS

Direction de la Citoyenneté et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Citoyenneté – Réglementation Générale
Rue Ferdinand Buisson - 62020 ARRAS CEDEX

03 21 21 22 16 – annie.lariviere@pas-de-calais.gouv.fr

SOMME

Direction des Titres et de la Citoyenneté
Bureau de l'Accueil du Public et de la Circulation
51, Rue de la République - 80000 AMIENS
03.22.97.80.80 ou 81.69
christiane.personne@somme.gouv.fr ou caroline.pelay@somme.gouv.fr ou
emilie.bogaert@somme.gouv.fr

PAYS DE LA LOIRE

LOIRE-ATLANTIQUE

Direction de la Coordination et du Management de l'Action Publique (DCMAP2)
Bureau de l'Animation Territoriale et de l'Emploi
6 quai Ceineray - 44035 NANTES CEDEX
02 40 41 23 58 ou 22 22 - jean-paul.perrot@loire-atlantique.gouv.fr

MAYENNE

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
46, rue Mazagran – CS 91507 – 53015 LAVAL CEDEX
02 53 54 54 01 : brigitte.charles@mayenne.gouv.fr pref-reglementation-
generale@mayenne.gouv.fr ou www.mayenne.gouv.fr

MAINE-ET-LOIRE

Direction de la Réglementation et des Collectivités Locales
Bureau de la Réglementation et des Elections
Place Michel Debré - 49934 ANGERS CEDEX 09
02.41.81.81.15 – katia.quemener@maine-et-loire.gouv.fr

SARTHE

Préfecture de la Sarthe
Direction des Réglementations et des Libertés Publiques Tourisme
B.R.G.E. - Bureau de la Circulation /Secrétariat de Direction
Place Aristide Briand - 72041 LE MANS CEDEX 09
02.43.39.71.02 - christelle.perroux@sarthe.gouv.fr

VENDÉE

Préfecture de la Vendée

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau des Elections et de la Réglementation
29, rue Delille - 85922 LA ROCHE SUR YON CEDEX 9
02.51.36.72.76 - sophie.dore@vendee.gouv.fr

PROVENCE-ALPES-CÔTE-D'AZUR

ALPES-DE HAUTE-PROVENCE

Préfecture des Alpes de Haute-Provence
Direction des Libertés Publiques et des Collectivités Locales
Bureau des Elections et des Activités Réglementées
8 rue du Docteur Romieu - 04016 DIGNE CEDEX
04 92 36 72 77 - georges.hounkpatin@alpes-de-haute-provence.gouv.fr

ALPES-MARITIMES

Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques
Bureau de la Police Générale
CADAM - 147 Route de Grenoble
06286 NICE CEDEX 3
04.93.72.25.35 - catherine.massa@alpes-maritimes.gouv.fr

BOUCHES-DU-RHONE

Direction des Affaires Générales
Bureau des Elections et des Affaires Générales
Place Félix Baret
CS 80001 – 13282 MARSEILLE Cedex 06
04 84 35 43 43 71 - eurielle.julliand@bouches-du-rhone.gouv.fr
Standard : 04.84.35.40.00

ALPES (Hautes)

Sous-Préfecture de Briançon
Bureau Manifestations Sportives – Arrondissement de Briançon
42, avenue de la République - 05105 BRIANÇON CEDEX
04.92.25.47.33 - pascale.pedretti@hautes-alpes.gouv.fr

VAR

Direction de la Circulation et de la Réglementation
Bureau des Elections et des Professions Réglementées
Bd du 112ème régiment d'infanterie – CS 31209 - 83070 TOULON CEDEX
04.94.18.82.08 – isabelle.rabanal@var.gouv.fr

VAUCLUSE

Service de l'Etat

Direction des Relations avec les Usagers et avec les Collectivités Territoriales

Bureau de la Réglementation et des Elections

84905 AVIGNON CEDEX 9

04.88.17.81.18 - pierrette.amsoms@vaucluse.gouv.fr

SAINT-PIERRE-ET-MIQUELON

ST-PIERRE-et-MIQUELON

Place du Colonel Pigeaud - BP 4200 - 97500 St-Pierre-et-Miquelon

05.08.41.10.16 – erwan.girardin@spm.gouv.fr